

## Algemene Voorwaarden

### Artikel 1 Definities DealerKrediet:

DealerKrediet en Lease B.V. en (PIM) Professionals in Maatwerk B.V. h.o.d.n. Partners in Krediet, gebruikers van deze Algemene Voorwaarden.

Klant: de partij die gebruik maakt van het Platform van DealerKrediet.

Platform: het digitale platform dat DealerKrediet aanbiedt op haar website [www.dealerkrediet.nl](http://www.dealerkrediet.nl), dat de Klant toegang geeft tot de Diensten van DealerKrediet.

Diensten: het aanbieden van financiële Producten op maat door het samenbrengen van de Klant en de Aanbieders, waarbij DealerKrediet en Lease B.V. samenwerkt met Partners in Krediet, die beschikt over een vergunning van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Producten: consumentenfinancieringen, financial lease en (auto)verzekeringen (zowel particulier als zakelijk), zoals omschreven in de Wet op het financieel toezicht (Wft).

Aanbieder: het aanbod van een Product van een Aanbieder.

Aanbieders: banken, kredietmaatschappijen, verzekeringsmaatschappijen en/of autodealers, waarmee de Klant via het Platform een Overeenkomst beoogt aan te gaan.

Overeenkomst: iedere overeenkomst die tot stand komt tussen de Klant en de bank, kredietmaatschappij, verzekeringsmaatschappij en/of autobedrijven.

### Artikel 2 Toepasselijkheid van de Algemene Voorwaarden

2.1 Deze Algemene Voorwaarden zijn van toepassing op de dienstverlening van DealerKrediet.

2.2 De toepasselijkheid van eventuele algemene voorwaarden van de Klant is nadrukkelijk uitgesloten.

2.3 Alle offertes, aanbiedingen, adviezen en andere uitingen, al dan niet via het Platform, in welke vorm dan ook door DealerKrediet gedaan, zijn geheel vrijblijvend.

### Artikel 3 Aard en inhoud van de dienstverlening

3.1 DealerKrediet biedt haar Diensten aan als intermediair tussen de Klant en de Aanbieders. Zij kan daarbij gebruik maken van diensten van derden. DealerKrediet treedt niet op namens de Aanbieders en is geen partij bij de Overeenkomst.

3.2 Het Platform is door DealerKrediet zo ingericht dat dit voor de Klant, op basis van zijn specifieke gegevens, het gewenste Product vindt bij de Aanbieder die het Product, onder de voor de Klant meest gunstige voorwaarden, aanbiedt. Om dit maatwerk te kunnen leveren, werkt DealerKrediet samen met een zeer groot aantal Aanbieders.

3.3 DealerKrediet doet er alles aan om het Platform zo optimaal mogelijk te laten functioneren en voert haar dienstverlening naar beste vermogen uit. Op DealerKrediet rust in dat kader een inspanningsverplichting. DealerKrediet kan niet verantwoordelijk of aansprakelijk worden gehouden, indien verstrekte informatie onjuist of onvolledig blijkt te zijn weergegeven, dan wel indien een Aanbieder of een gesloten

Overeenkomst niet aan de onder art. 3.2 beschreven normen c.q. resultaten voldoet.

3.4 Iedere Aanbieder, al dan niet binnen het Platform, wordt vrijblijvend gedaan. Aan de daarin genoemde prijzen, voorwaarden, specificaties, termijnen, kunnen door de Klant geen rechten of aanspraken worden verleend. DealerKrediet is, als intermediair, nimmer verantwoordelijk of aansprakelijk voor de Aanbieder, de Overeenkomst en/of (de kwaliteit en/of geschiktheid van) het Product.

3.5 DealerKrediet garandeert niet dat door haar tussenkomst een Overeenkomst tussen de Klant en de Aanbieder tot stand komt.

3.6 De Aanbieder heeft het recht de kredietwaardigheid van de Klant te controleren, alvorens tot sluiting van de Overeenkomst over te gaan. Indien er geen Overeenkomst tot stand komt, omdat de Klant als onvoldoende Kredietwaardig wordt beoordeeld, kan DealerKrediet daarvoor in geen geval aansprakelijk worden gehouden.

3.7 De Overeenkomst komt tot stand zodra deze door de Aanbieder schriftelijk is bevestigd.

### Artikel 4 Verplichtingen Klant

4.1 Klant garandeert dat de door hem aan DealerKrediet verstrekte gegevens, al dan niet binnen het Platform, juist en volledig zijn. Daarnaast is de Klant gehouden om DealerKrediet op de hoogte te stellen van feiten en omstandigheden die van invloed kunnen zijn op het aan te bieden Product en / of het sluiten van een Overeenkomst.

4.2 Indien een Overeenkomst tot stand komt, op basis van onjuiste, onvolledige en/of achtergehouden informatie of gegevens, kan DealerKrediet voor de mogelijke gevolgen daarvan niet aansprakelijk worden gehouden. Klant vrijwaart DealerKrediet voor schade die ontstaat in het geval Klant deze garantiebepaling niet nakomt.

### Artikel 5 Privacy en Persoonsgegevens

5.1 DealerKrediet gaat uiterst zorgvuldig om met de persoonsgegevens van de Klant, die zij in het kader van haar dienstverlening verwerkt. DealerKrediet neemt daarbij de eisen die aan de verwerking van persoonsgegevens zijn gesteld in de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) in acht. 5.2 Uitgebreide informatie over de wijze waarop DealerKrediet omgaat met de verwerking en bescherming van persoonsgegevens van de Klant staat beschreven in de privacyverklaring die is gepubliceerd op de website van DealerKrediet ([www.dealerkrediet.nl](http://www.dealerkrediet.nl)).

### Artikel 6 Risico, aansprakelijkheid en vrijwaring

6.1 De aansprakelijkheid van DealerKrediet jegens de Klant, voor schade die de Klant lijdt als gevolg van, dan wel verband houdende met de dienstverlening door DealerKrediet, is volledig uitgesloten. Voor zover dit rechtens niet mogelijk zou zijn, wordt de aansprakelijkheid van DealerKrediet beperkt tot maximaal het bedrag dat door de aansprakelijkheidsverzekering van DealerKrediet in voorkomend geval wordt uitgekeerd.

6.2 DealerKrediet is in geen geval aansprakelijk voor indirecte schade of gevolgschade, waaronder maar niet beperkt tot

omzetverlies, reputatieschade, winstderving, vertragingsschade, opgelegde boetes.

6.4 Aanspraken van de Klant jegens Dealerkrediet, welke voortvloeien uit of anderszins verband houden met de Overeenkomst, vervallen volledig indien zulke aanspraken niet binnen twaalf maanden na het ontstaan van de vordering tot schadevergoeding uitdrukkelijk schriftelijk aan Dealerkrediet zijn kenbaar gemaakt.

6.5 De Klant vrijwaart Dealerkrediet voor alle aanspraken van derden, waaronder maar niet beperkt tot productenaansprakelijkheid, voor schade voortvloeiende uit de toepassing of het gebruik door Klant van de door Dealerkrediet geleverde Diensten.

#### **Artikel 7 Kosten en betaling**

7.1 Op het moment dat de Overeenkomst tot stand komt, wordt de Klant de administratie- en bemiddelingskosten ter hoogte van EUR 295,- (exclusief BTW) aan Dealerkrediet en Lease B.V. verschuldigd, tenzij Partijen schriftelijk uitdrukkelijk anders zijn overeengekomen.

7.2 Indien de Klant de tot stand gekomen Overeenkomst tussen Partijen annuleert, blijft de Klant de administratie- en bemiddelingskosten onverminderd verschuldigd.

7.3 Dealerkrediet en Lease B.V. stuurt de Klant een factuur voor de verschuldigd geworden administratie- en bemiddelingskosten. Betaling van de administratie- en bemiddelingskosten dient te geschieden binnen 14 dagen na de factuurdatum door overschrijving van het verschuldigde bedrag op een door Dealerkrediet en Lease B.V. opgegeven bankrekening.

7.4 Indien tussen Dealerkrediet en Lease B.V. en de Klant enig geschil ontstaat over de uitvoering van de Overeenkomst, is het de Klant uitdrukkelijk niet toegestaan zijn betalingsverplichting uit hoofde van de 2 Overeenkomst op te schorten. Enig beroep op verrekening of opschorting door de Klant is expliciet uitgesloten.

7.5 Indien de Klant niet tijdig voor betaling zorg draagt, verkeert de Klant van rechtswege in verzuim zonder dat daarvoor een schriftelijke ingebrekestelling vereist is. De Klant is vanaf het moment dat hij in verzuim verkeert een contractuele rente verschuldigd van 2% per maand over het opeisbare bedrag, waarbij een gedeelte van een maand voor een hele maand wordt gerekend. Dealerkrediet en Lease B.V. is daarnaast onverminderd gerechtigd om de buitengerechtelijke en gerechtelijke kosten op de Klant te verhalen, daaronder begrepen advocaten- en deurwaarderskosten. De buitengerechtelijke en gerechtelijke kosten worden gefixeerd op 15% van het opeisbare bedrag, met een minimum van € 100,00.

7.6 Betalingen van de Klant strekken in de eerste plaats in mindering op de verschuldigd geworden buitengerechtelijke en gerechtelijke kosten, vervolgens in mindering op de contractuele rente en ten laatste op de verschuldigde factuurbedragen, waarbij steeds in de eerste plaats met de oudste factuur wordt verrekend, ongeacht de door de Klant bij de betaling genoemde omschrijving of het door de Klant gebruikte betalingskenmerk

7.7 Dealerkrediet en Lease B.V. stuurt de Klant een factuur van € 20,- exclusief BTW voor elke lead die naar de Klant zal worden verzonden. Betaling van de administratie- en bemiddelingskosten dient te geschieden binnen 14 dagen na de factuurdatum door overschrijving van het verschuldigde bedrag op een door Dealerkrediet en Lease B.V. opgegeven bankrekening.

#### **Artikel 8 Geheimhouding**

8.1 De Klant verplicht zich om jegens derden alle gegevens/informatie van vertrouwelijke aard die zij van Dealerkrediet ten behoeve en in het kader van de haar dienstverlening heeft verkregen, waaronder maar niet beperkt tot Aanbiedingen, offertes, kortingen, prijzen, geheim te houden en deze voor geen ander doel te gebruiken dan voor de uitvoering van de Overeenkomst.

#### **Artikel 9 Klachtplicht**

9.1 Eventuele klachten over gebreken in de dienstverlening van Dealerkrediet dienen binnen acht dagen nadat de Klant van het Platform gebruik heeft gemaakt, dan wel binnen acht dagen nadat Klant redelijkerwijs een gebrek in de dienstverlening van Dealerkrediet had kunnen ontdekken, schriftelijk en gedetailleerd door Klant aan Dealerkrediet worden meegedeeld. Nadien kan hierop door Klant geen beroep meer worden gedaan.

#### **Artikel 10 Toepasselijk recht**

10.1 Het Nederlands recht is van toepassing.

10.2 Alle geschillen, betrekking hebbende op of verband houdende met de dienstverlening van Dealerkrediet, zullen bij uitsluiting worden beslecht door de bevoegde rechter te Rotterdam.